Da, quæsumus, Domine, fidelibus tuis hunc chari-  
tatis affectum, ut sanctorum tuorum celebritate fer-  
ventes, nullis implicentur erroribus, nullis adversi-  
tibus affligantur; sed salutaribus proficiant ins-  
titutis, vitalibusque præsidiiis adjuventur. Per, etc.

II. *Item alia.* — (e) Omnipotens sempiternæ Deus,  
qui sanctorum virtute multiplici Ecclesiæ tuæ sa-  
crum corpus exornans, primitias martyrum glori-  
si levitæ Stephani sanguine dedicasti, da nobis  
diem Natalis ejus honore præcipuo celebrare, quia  
non diffidimus eum fidelibus tuis specialiter suf-  
fragari, qui Dominicæ charitatis imitator, etiam  
pro persecutoribus exoravit. Per, etc.

Præsta nobis, quæsumus, Domine Deus noster,  
ut, sicut in tuo conspectu mors est pretiosa sanc-  
torum, ita ejus merita venerantium accepta tibi (f)  
reddatur oblatio. Per, etc.

Vere dignum. Quoniam non solum nobis **SI** tu  
per Jesum Christum Dominum adoptionis tuæ filius  
contulisti, ut ille tristis aculeus sævientis inferni,  
et qui ejus acceperat potestatem, diabolus calcaretur,  
morsque pœnaliter contracta peccato, dum pro  
justitia toleratur, transiret ad præmium; tantum-  
que superabundantis gratiæ tuæ largitas emine-  
ret, ut non solum hæc in ipso nostræ redemptionis  
auctore, sed etiam in eum credentium confessione  
perciperet humana substantia; hujusque muneris  
victoriæque principium, sanctus Stephanus novi  
Testamenti levita primus et martyr initiaret post  
Domini passionem. Per, etc.

III. *Item alia.* — Propitius tribue, Domine, ut  
hac oblatione mundemur, pro qua sacci tui, inter  
supplicia (g) dimicando (*Al.* confitendo) sempiter-  
nam gloriam sunt adepti. Per, etc.

Vere dignum. Tu enim nobis hanc festivitatem  
beati (l. (h) sancti) Stephani passione venerabilem  
consecrasti, cui tantum gratiæ Spiritus sanctus infu-  
dit, ut levitici primus, officii pietatis operarius dis-

(c) Sacramentaria Gelas. et Greg. hanc orationem  
præierunt die 26 Decembris; Romanum vero Mis-  
sale in octava die 2 Januarii.

(d) Cod., *trepidantium*. Emendationem Blanchinii  
recepimus

(e) Hæc oratio legitur in Missali Gothico card.  
Thomasii, n. 5.

(f) Cod. perperam hoc loco habet *reddat*. Correximus  
ex eadem oratione repetita inferius Missa iv.  
Muratorius ex ingenio emendavit *acceptam tibi red-  
dant oblationem*.

(g) In Missa v, ubi eadem hæc oratio cum præfa-  
tione repetitur, pro *dimicando* legitur *dimicantes*, nec  
varia lectio *confidentes* pro *confitendo* adjicitur.

(h) Sancti varians lectio codici inserta. Mox in præ-  
fatione Missæ v, *passione sacrasti, cui tantam gratiam*.

pensatione mensarum, viduarum gubernaculo castitatis exemplum, clarus virtute signorum, verbi tui potentia (a) perfidiam destruens Judæorum, lapidantibus veniam fervore charitatis implorans, cælorum sibi patente secreto, a dextris virtutis immensæ Filium hominis cerneret constitutum, (b) regnumque Domini Salvatoris, nondum consummato certamine, palam solus aspiceret, quod sanctis omnibus ostensum est post agonem. Per, etc.

IV. *Item alia.* — (c) Omnipotens sempiternus Deus, qui primitias martyrum gloriosi levitæ Stephani sanguine dedicasti, da nobis diem Natalis ejus honore præcipuo celebrare, quia non diffidimus eum fidelibus tuis specialiter suffragari, qui Dominicæ charitatis imitator, etiam pro persecutoribus supplicavit. Per, etc.

Donorum omnium, Deus, auctor atque largitor, qui sanctorum virtute multiplici Ecclesiæ tuæ sacrum corpus exornas, da eum in ipsorum defendi præmembrorum, de quorum excellentia gloriatur. Per, etc.

(d) Præsta nobis, quæsumus, Domine Deus noster, ut sicut in conspectu tuo, etc.

¶ Vere dignum. Quoniam tu nobis non solum per Jesum Christum Dominum contulisti ut ille tristis aculeus evidentis inferni, et qui ejus acceperat potestatem, diabolus calcaretur; sed ut hoc etiam in eodem Filium tuum credentium confessione, etc. (e)

V. *Item alia.* — (f) Propitius tribue, Domine, quæsumus, ut has oblatione, etc.

Vere dignum. Tu enim nobis hanc festivitatem, etc. (g)

VI. *Item alia.* — Offerendorum tibi munerum, Deus, auctor et dator, præsta, ut (h) sacrificium quod sanctis martyribus in persecutione contulit claritatem, nobis fiat in devotione præsidium. Per, etc.

Vere dignum. In die solemnitate hodiernæ, qua sanctus Stephanus primitivus tuæ fidei candidatus, ob hoc infidelium persecutione lapidatus est, ut confessionis sacræ lapis vivus existeret: et quod insigni decoratus vocabulo præferebat, impleret corona martyrii. Per, etc.

Omnipotens sempiternus Deus, qui in terrena substantia constitutos divina tractare concedis, præsta, deprecantibus sanctis tuis, ut eadem consequamur conversatione cælesti. Per, etc.

Conserva, quæsumus, Domine, filiorum tuorum tibi subditam servitatem, ut intervenientibus san-

(a) In præfatione Missæ v, *Judaicam destruens constanti voce perfidiam, lapidantibus ventam Christi verus sectator implorans.*

(b) Codex hic, *regnum.* In præfat. autem Missæ v, *præmiumque suum, nondum, et paulo post, ostenditur.*

(c) Hæc oratio constructa partim ex prima oratione Missæ I, partim ex oratione prima Missæ II.

(d) Rursus hic adducitur secunda oratio Missæ II.

(e) Sequitur præfatio Missæ II.

(f) Vide supra orationem primam Missæ III.

(g) Resumitur præfatio Missæ III, ubi hujus variantes dedimus.

(h) Vox *sacrificium* addita est ex simili oratione Missæ in Natali S. Xysti.

otis, tua redemptione sint digni. tua semper gratia sint repleti. Per, etc.

VII. *Item alia.* — (i) Deus, qui nos Unigeniti tui elementer incarnatione redemisti, da nobis patrocinia tuorum continuata sanctorum, quibus capere valeamus salutaris mysterii portionem. Per, etc.

(j) Præsta, quæsumus, omnipotens Deus, ut beatus Stephanus levita magnificus, sicut ante alios imitator Dominicæ passionis et pietatis enituit, ita sit fragilitatis nostræ promptus adjutor. Per, etc.

Inter nostræ redemptionis miranda beneficia, ut sanctorum martyrum gloriosa solemnia, cum muneribus, Domine, tuæ laudis occurrimus, agentes gratias et de remedii largitate et de provisione suffragii. Per, etc.

(k) Vere dignum. Beati Stephani levitæ simul et martyris Natalitia recolentes, qui fidei, qui sacræ militiæ, qui dispensationis et castitatis egregiæ, qui prædicationis mirabilis, qui constantiæ, qui confessionis ac patientiæ nobis exempla veneranda proposuit; et ideo nativitatem Filii tui merito præcæteris passionis suæ festivitate subsequitur, cujus gloriæ sempiternæ primus martyr occurrit. Per, etc.

VIII. *Item alia.* — Hostias, Domine, suppliciter immolamus, in sanctis nobis collata martyribus salutaria tui subsidia prædicantes. Per, etc.

Vere dignum. Tu es quippe mirabilis in sanotis tuis, et ideo licet in singulis quæ ad cultum Divinitatis aspiciunt competens debeamus officium, in cunctis tamen te sine dubio prædicamus, quem in beatorum triumphis martyrum mirabilia cuncta pronuntiant. Per, etc.

(l) Gratias agimus, Domine, multiplicatis circa nos miserationibus tuis, qui et Filii tui nativitate nos salvas, et martyrum beatorum deprecatione sustentas. Per, etc.

Deus, generis instutor et reparator humani, præsta, quæsumus, ut plebs tua et sacramentis instructa salutaribus, et fulta præsidiis, sic præsentia dona percipiat, ut capere mereatur æterna. Per, etc.

IX. *Item alia.* — Da, quæsumus, omnipotens Deus, ut sicut per cuncta mundi spatia martyrum tuorum facis victorias propagari, sic, te auxiliante nobis, eorum sentiamus ubique præsentiam. Per, etc.

(m) Grata sint tibi, Domine, munera, quæsumus, devotionis hodiernæ, quam beati Stephani martyris tui commemoratio gloriosa depromit. Per, etc.